
Collèges
Nombre 

d'élèves

Dotation de 

base

294,39€/élève

Dotation 

d'équipement 

informatique

8,95€/élève

Dotation 

pour la 

visite des 

lieux de 

mémoire

TOTAL

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 470 138 363 € 4 207 € 142 570 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 584 171 924 € 5 227 € 917 € 178 068 €

Collège Saint-André - COLMAR 645 189 882 € 5 773 € 1 057 € 196 712 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 425 125 116 € 3 804 € 385 € 129 305 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 850 250 232 € 7 608 € 257 840 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 173 396 € 5 272 € 178 668 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 835 245 816 € 7 473 € 253 289 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 661 194 592 € 5 916 € 351 € 200 859 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 200 58 878 € 1 790 € 60 668 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 682 200 774 € 6 104 € 206 878 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 350 103 037 € 3 133 € 106 170 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 749 220 498 € 6 704 € 1 239 € 228 441 €

TOTAL : 7 040 2 072 508 € 63 011 € 3 949 € 2 139 468 €

ANNEXE I      Contribution au titre du fonctionnement matériel, en 2019



Nombre

élèves

rentrée 

2018/2019

Nombre

d'élèves de 

6ème

2018/2019

Part fixe:

'7 794€ 

ou 

3 896€ 

ou 

2 369€

Part variable

petite ou pas 

de salle

14,38€/élève

Part piscine:

15,10€ / élève 

de 6ème

total dotation 

locations 

équipements 

sportifs

total 

dotation 

transport 

piscine

4€

TOTAL 

GENERAL

(a) (b) (c) (d)=(a)*14,38€ (e)=(b)*15,10€ (f)=(c)+(d)+(e) (g)=(a)*4€ (h)=(f)+(g)

Ecole des Missions - BLOTZHEIM (1) 470 127 3 896 € 6 759 € 1 918 € 12 573 € 1 880 € 14 453 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 584 146 2 369 € 2 205 € 4 574 € 2 336 € 6 910 €

Collège Saint-André - COLMAR 645 183 2 369 € 2 763 € 5 132 € 2 580 € 7 712 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 425 127 2 369 € 1 918 € 4 287 € 1 700 € 5 987 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 850 233 2 369 € 3 518 € 5 887 € 3 400 € 9 287 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 146 2 369 € 2 205 € 4 574 € 2 356 € 6 930 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 835 218 2 369 € 3 292 € 5 661 € 3 340 € 9 001 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 661 176 2 369 € 2 658 € 5 027 € 2 644 € 7 671 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE (2) 200 35 7 794 € 2 876 € 529 € 11 199 € 800 € 11 999 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 682 181 2 369 € 2 733 € 5 102 € 2 728 € 7 830 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH (3) 350 89 3 896 € 5 033 € 1 344 € 10 273 € 1 400 € 11 673 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 749 191 2 369 € 2 884 € 5 253 € 2 996 € 8 249 €

TOTAL : 7 040 1 852 36 907 € 14 668 € 27 967 € 79 542 € 28 160 € 107 702 €

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²

(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

grande salle = 2369€

petite salle supérieure à 200m2 = 3896€

pas de salle ou salle inférieure à 200m2 = 7794€

ANNEXE II        Dotation Sport, en 2019

Collèges



Collèges
Nombre 

d'élèves

TOTAL

357,34€/élève

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 470 167 950 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 584 208 687 €

Collège Saint-André - COLMAR 645 230 484 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 425 151 870 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 850 303 739 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 210 473 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 835 298 379 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 661 236 202 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 200 71 468 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 682 243 706 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 350 125 069 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 749 267 648 €

TOTAL : 7 040 2 515 675 €

Annexe III Contribution pour les personnels ATC, en 2019



Collèges
Nombre 

d'élèves

Contribution au 

titre du 

fonctionnement 

matériel

Contribution au 

titre du 

personnel ATC

TOTAL
Acompte

(50%)
Solde

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 470 142 570 € 167 950 € 310 520 € 155 260 € 155 260 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 584 178 068 € 208 687 € 386 755 € 193 378 € 193 377 €

Collège Saint-André - COLMAR 645 196 712 € 230 484 € 427 196 € 213 598 € 213 598 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 425 129 305 € 151 870 € 281 175 € 140 588 € 140 587 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 850 257 840 € 303 739 € 561 579 € 280 790 € 280 789 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 178 668 € 210 473 € 389 141 € 194 571 € 194 570 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 835 253 289 € 298 379 € 551 668 € 275 834 € 275 834 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 661 200 859 € 236 202 € 437 061 € 218 531 € 218 530 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 200 60 668 € 71 468 € 132 136 € 66 068 € 66 068 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 682 206 878 € 243 706 € 450 584 € 225 292 € 225 292 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 350 106 170 € 125 069 € 231 239 € 115 620 € 115 619 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 749 228 441 € 267 648 € 496 089 € 248 045 € 248 044 €

TOTAL : 7 040 2 139 468 € 2 515 675 € 4 655 143 € 2 327 575 € 2 327 568 €

Dotation Sport

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 14 453 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 6 910 €

Collège Saint-André - COLMAR 7 712 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 5 987 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 9 287 €

Institution Don Bosco- LANDSER 6 930 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 9 001 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 7 671 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 11 999 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 7 830 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 11 673 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 8 249 €

TOTAL 107 702 €

TOTAL GENERAL 4 762 845 €

ANNEXE IV Tableau de synthèse 2019

Collèges


